
令和 4年 9月吉日 

 関 係 者 各 位  

一般社団法人社労士成年後見センター埼玉 

代表理事   小室  民也  

 

ご  挨  拶 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。  

私達、一般社団法人社労士成年後見センター埼玉（以下、当センター）は、平

成２６年８月に社会保険労務士の有志によって設立された団体で、爾来成年後

見制度の普及、利用促進等々の事業を行っております。 

 

 本年２月に成年後見講座「成年後見制度をいかに利用するか」を開催しまし

たところ大変多くの皆様にご参加いただき、成年後見制度への関心の高さを改

めて認識いたしました。 

ついては、この度前回の続編として、成年後見の事例研究を中心としたオンラ

イン講座を開催致します。併せて、皆様からの質問にお答えするコーナーを設け

ました。 

別紙案内をご覧いただき、ぜひご参加いただきますよう、皆様のご参加をお待

ちしております。  

 

また、成年後見に関する個別のご相談について、同封の出前相談受付票にてご

希望をお聞きします。出前相談受付票をご提出いただいた方には、当方からご連

絡致します。講座に参加されない方も、ご遠慮なくお申し出ください。 

 

なお、当センターは、個別の勉強会、相談会等への講師派遣も行っております

ので、皆様の団体あるいは地域で、その必要が生じました折には、下記連絡先へ、

お気軽にご一報ください。 

 

末筆でございますが、皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。                     

 敬 具 

 

 連絡先   一般社団法人社労士成年後見センター埼玉  

電話  080-8915-8370（本部事務局） 

E-mail  soumu@srg11.org 

mailto:soumu@srg11.org

